3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2019 года № 550
	О внесении изменений в Административный регламент
по организации и проведению  мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области профилактики терроризма в  муниципальном        образовании «Хиславичский район» Смоленской области», утвержденного постановлением № 324 от 12.09.2019 г.

В целях координации деятельности подразделений территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по профилактике терроризма, а так же минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Административный регламент по организации и проведению мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области профилактики терроризма в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области» следующие изменения:
1. Статистическую часть изложить в новой редакции:

Статистическая часть информационно-аналитических материалов должна содержать количественные показатели в динамике (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года) в соответствии с компетенцией субъекта информирования по установленной форме:

1. МО МВД России «Починковский» пункт полиции по Хиславичскому
району представляют сведения о количестве:

- членов бандгрупп, находящихся в розыске;

- лиц, выехавших за рубеж для участия в боевых действиях в составе МТО;

- проведенных контртеррористических операций;

- обнаруженных схронов и тайников с оружием;

- единиц изъятого оружия;

- изъятой печатной продукции экстремистского и террористического характера;

- преступлений, совершенных с применением огнестрельного оружия, а также об уровне преступности (количестве преступлений общеуголовной, в том числе совершенных несовершеннолетними);

- лиц, отбывающих наказание в местах лишения свободы, по статьям террористической направленности;

-лиц, отбывающих наказание, не связанное с лишением свободы;

- лиц, отбывших наказание и прибывших к местам постоянного проживания;

- осужденных лиц, исповедующих радикальные течения ислама;

- лиц, состоящих на учете уголовно-исполнительных инспекций, осужденных по преступлениям террористической направленности;

- детей ликвидированных членов незаконных вооруженных формирований.

Кроме того, целесообразно представлять информацию, характеризующую обстановку в сфере противодействия экстремизму в муниципальных образованиях.

2. Территориальное отделение в пгт. Хиславичи Пограничного управления ФСБ России по Смоленской области в материалах отражает количество вернувшихся из районов боевых действий из числа выходцев Хиславичского района и проблемных вопросах правоприменительной практики в сфере противодействия терроризму и его идеологии (в пределах своей компетенции).

3. Отдел СОГКУ «Центр занятости населения Починковского района» в Хиславичском районе отражает данные о количестве:

- безработных граждан;

- трудоустроенных лиц из числа отбывших наказание по статьям террористической направленности и вернувшихся к местам постоянного проживания;

- трудоустроенных по ходатайствам комиссий по содействию в возвращении и адаптации к мирной жизни лиц, решивших прекратить террористическую и экстремистскую деятельность

Форма запроса статистических показателей определяется аппаратом АТК при Администрации муниципального образования «Хиславичский район Смоленской области по согласованию с субъектами мониторинга.

Кроме того, субъектами мониторинга готовится информационно-аналитические материалы в соответствии с их компетенцией.

Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                               А.В. Загребаев
Визирование правового акта:

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. А.И. Максименкова
«_____» ____________ 2019 г.

	Разослать: прокуратура - 1,   Максименкова А.И.-1

	Визы:

С.В. Русских

	______________

	«____» ______________ 2019 г.

	Визы:

А.В. Глущенко

	______________
	«____» ______________ 2019 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко

	______________
	«____» ______________ 2019 г.